



Braniewo, dnia 14.05.2024

Znak sprawy: Znak Sprawy: PCM/KO 01/NSSU/2024

**Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści Ogłoszenia Konkursu Ofert (OKO)**

**Dotyczy:** *Ogłoszenia Konkursu Ofert( OKO)na udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu teleradiologii*

Zamawiający informuje, że w terminie określonym w punkcie 7 ppkt e) OKO, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści OKO.

**W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:**

**ZAPYTANIE I**

- 1) Czy Zamawiający dopuszcza użycie innego systemu teleradiologicznego niż wymieniony w punkt. 3 ust. 1 Opisu przedmiotu zamówienia w Ogłoszeniu o konkursie oraz punkt 7. SWKO punkt 7.6?  
**Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z Ogłoszeniem Konkursu Ofert (OKO)**
- 2) Czy Udzielający Zamówienie dopuści podwykonawstwo umowy.  
**Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy**
- 3) Czy Zamawiający poinformuje Oferenta o wymaganiach Warmińsko-Mazurskiego Oddziału NFZ? ponieważ to Zamawiający jest stroną umowy z NFZ.  
**Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy taką możliwość**
- 4) Czy Udzielający Zamówienia doprecyzuje zestawienia dotyczące przedmiotu umowy (ust. 7.9) i dopuści uwzględnienie danych takich jak imię i nazwisko, pesel, rodzaj badania, radiolog opisujący datę rejestracji badania?  
**Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z Ogłoszeniem Konkursu Ofert (OKO)**
- 5) Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na podanie przyczyny unieważnienia postępowania zgodnie z art. 150 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych - stosowany odpowiednio do konkursów szpitalnych?  
**Odpowiedź Zamawiającego: Nie ma potrzeby umieszczania przyczyn unieważnienia umowy z art. 150 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, przepis ten ma zastosowanie z mocy prawa a unieważnienia umowy dokonuje Prezes Funduszu w przypadku zajścia której z przesłanek unieważnienia umowy**
- 6) Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na wydłużenie czasu opisu do 60h – w trybie zwykłym, oraz do 2h w trybie nagłym?  
**Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z Ogłoszeniem Konkursu Ofert (OKO)**
- 7) Czy Udzielającym Zamówienia wyrazi zgodę na modyfikację paragraf 3 ust.4 lit. d) na następujący:

*Wykonawca zobowiązuje się do archiwizacji przesyłanych danych obrazowych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa*

**Odpowiedź Zamawiającego: Brak zgody na modyfikację par. 3 ust. 4 lit.d.**



- 8) Czy Udzielającym Zamówienia wyrazi zgodę aby raport wykonanych badań, jako załącznik do fv, został przesłany drogą mailową w postaci zaszyfrowanej?

**Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy**

- 9) Czy Udzielający zamówienia zrezygnuje z przedstawionej relacji powierzenia danych osobowych w związku z poniższą interpretacją:

Wskazujemy, że w analizowanym przypadku każda ze Stron umowy w odniesieniu do przetwarzania danych osobowych pacjentów i personelu medycznego (w zakresie danych takiego personelu pojawiających się na przekazywanej w ramach realizacji umowy dokumentacji) występuje w charakterze niezależnego Administratora Danych Osobowych. Nie mamy tym samym do czynienia z konstrukcją powierzenia przetwarzania danych osobowych, o której mowa w art. 28 ust. 1 i 3 RODO. W powyższym zakresie należy w pierwszej kolejności wskazać na stanowisko PUODO wyrażone w dniu 03.06.20r., a dotyczące udostępniania danych osobowych pacjentów w związku z korzystaniem z podwykonawcy w zakresie diagnostyki ([Zadania IOD - UODO](#)). Dodatkowo zasadnym będzie powołanie zapisów projektu Kodeksu branżowego dla sektora ochrony zdrowia (projekt Polskiej Federacji Szpitali), a konkretnie zapisów p. 4.6 tego projektu, ze szczególnym uwzględnieniem zapisu p. 4.6.2.3. w zw. z p. 4.6.2. Wprowadzie dokument, o którym mowa ma nadal status projektu, należy jednak zauważyć, że projekt ten w dniu 15 lutego 2021r. uzyskał pozytywną opinię Prezesa UODO (Opinia PUODO nr ZAS.070.4.2018.KO.RS), w której wskazano że doprecyzowania wymagają jedynie zapisy w zakresie kwestii monitorowania podmiotów publicznych. Należy zatem przyjąć, że pozostałe zapisy projektu Kodeksu stanowią wykładnię przepisów zatwierdzoną przez PUODO.

Nasza propozycja zapisu w treści Umowy głównej:

„1. Strony zobowiązują się przestrzegać przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO) oraz krajowych przepisów z obszaru ochrony danych osobowych, przy przetwarzaniu danych osobowych w związku z zawieraną Umową.

2. Strony w szczególności, uwzględniając stan wiedzy technicznej, koszt wdrażania oraz charakter, zakres, kontekst i cele przetwarzania oraz ryzyko naruszenia praw lub wolności osób fizycznych o różnym prawdopodobieństwie wystąpienia i wadze zagrożenia, zobowiązują się wdrożyć i stosować odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, aby zapewnić odpowiedni stopień bezpieczeństwa odpowiadający temu ryzyku.”

**Odpowiedź Zamawiającego: Brak zgody na zmiany w zakresie powierzenia danych osobowych**

**Wszyscy oferenci zainteresowani konkursem są zobowiązani do zapoznawania się z odpowiedziami na zapytania oraz ewentualnymi modyfikacjami OKO bądź sprostowaniami jej zapisów, gdyż doprecyzowują one przedmiot zamówienia. Są warunkiem złożenia poprawnej oferty. Jednocześnie zamawiający przypomina, że termin składania ofert pozostaje bez zmiany tj. 15.05.2024 r. godz. 12:00.**